&

G&T Continental, S.A. de C.V., Casa de Corredores de Bolsa

CASA DE BOILSA
G&T CONTINENTAL

(Compaiiia Salvadorefa, Subsidiaria de Banco G&T Continental El Salvador, S.A.)

BALANCE GENERAL AL 31 DE AGOSTO DE 2020
(Expresado en miles de dolares de los Estados Unidos de América)

1
11
110
111
112
113
114
116
117
118

12

121
123
126

21
212
213

22
225

31
310

32
320

33
332

34
340
341

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES

BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS
DISPONIBLE RESTRINGIDO

INVERSIONES FINANCIERAS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR
RENDIMIENTOS POR COBRAR

IMPUESTOS

GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

ACTIVO NO CORRIENTE

MUEBLES

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
ACTIVOS INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

OBLIGACIONES POR OPERACIONES BURSATILES
CUENTAS POR PAGAR

PASIVO NO CORRIENTE
ESTIMACION PARA OBLIGACIONES LABORALES

PATRIMONIO NETO
CAPITAL
CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE CAPITAL
RESERVAS DE CAPITAL

REVALUACIONES
REVALUACIONES DE INVERSIONES

RESULTADOS

RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Gerardo Valiente Alvarez

Representante Legal Gerente General

Mobnica E. Olano Mancia

S 0.10
S 31.46
S 150.60
S 518.01
S 11.54
S 0.70
S 1.34
S 9.35
0.20

3.20

79.78

$ 43.73
S 35.86
S 2.19
S 500.00
S 112.57
-$ 3.27
S 174.21
-S 59.01

Angel A. Arévalo

Contador General

723.10

83.18

806.28

79.59

2.19

500.00

112.57

3.27

115.20

806.28



i CASA DFE BOLSA
G&T CONTINENTAL

G&T Continental, S.A. de C.V., Casa de Corredores de Bolsa

(Compaiiia Salvadorefa, Subsidiaria de Banco G&T Continental El Salvador, S.A.)

ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO 2020
(Expresado en miles de dolares de los Estados Unidos de América)

5 INGRESOS
51 INGRESOS DE OPERACION $ 81.16
510 INGRESOS POR SERVICIOS BURSATILES $ 64.49
512 INGRESOS DIVERSOS $ 16.67
TOTAL DE INGRESOS DE OPERACION $ 81.16
4 GASTOS
41 GASTOS DE OPERACION $ 152.99
412  GASTOS GENERALES DE ADMINISTRACION Y DE PERSONAL
DE OPERACIONES BURSATILES $ 139.11
413  GASTOS POR DEPRECIACION AMORTIZACION Y DETERIORO
POR OPERACIONES CORRIENTES $ 13.88
RESULTADOS DE OPERACION -$ 71.83
MAS
52 INGRESOS FINANCIEROS $ 14.08
521 INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS $ 12.01
524  OTROS INGRESOS FINANCIEROS $ 2.07
UTILIDAD(PERDIDA) ANTES DE INTERESES E IMPUESTOS -S 57.75
42 GASTOS FINANCIEROS $ 1.26
421  GASTOS DE OPERACION POR INVERSIONES PROPIAS S 1.26
UTILIDAD(PERDIDA) NETA -$ 59.01

Gerardo Valiente Alvarez Monica E. Olano Mancia Angel A. Arévalo

Representante Legal Gerente General Contador General



