



G&T Continental, S.A. de C.V., Casa de Corredores de Bolsa

(Compañía Salvadoreña, Subsidiaria de Banco G&T Continental El Salvador, S.A.)

BALANCE GENERAL AL 31 DE AGOSTO DE 2020

(Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

1	ACTIVO		
11	ACTIVO CORRIENTE		\$ 723.10
110	EFEKTIVO Y SUS EQUIVALENTES	\$ 0.10	
111	BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS	\$ 31.46	
112	DISPONIBLE RESTRINGIDO	\$ 150.60	
113	INVERSIONES FINANCIERAS	\$ 518.01	
114	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR	\$ 11.54	
116	RENDIMIENTOS POR COBRAR	\$ 0.70	
117	IMPUESTOS	\$ 1.34	
118	GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	\$ 9.35	
12	ACTIVO NO CORRIENTE		\$ 83.18
121	MUEBLES	0.20	
123	INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	3.20	
126	ACTIVOS INTANGIBLES	79.78	
	TOTAL ACTIVOS		\$ 806.28
2	PASIVO		
21	PASIVO CORRIENTE		\$ 79.59
212	OBLIGACIONES POR OPERACIONES BURSATILES	\$ 43.73	
213	CUENTAS POR PAGAR	\$ 35.86	
22	PASIVO NO CORRIENTE		\$ 2.19
225	ESTIMACION PARA OBLIGACIONES LABORALES	\$ 2.19	
3	PATRIMONIO NETO		
31	CAPITAL		\$ 500.00
310	CAPITAL SOCIAL	\$ 500.00	
32	RESERVAS DE CAPITAL		\$ 112.57
320	RESERVAS DE CAPITAL	\$ 112.57	
33	REVALUACIONES		-\$ 3.27
332	REVALUACIONES DE INVERSIONES	-\$ 3.27	
34	RESULTADOS		\$ 115.20
340	RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 174.21	
341	RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO	-\$ 59.01	
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		\$ 806.28

Gerardo Valiente Álvarez
Representante Legal

Mónica E. Olano Mancía
Gerente General

Angel A. Arévalo
Contador General



G&T Continental, S.A. de C.V., Casa de Corredores de Bolsa

(Compañía Salvadoreña, Subsidiaria de Banco G&T Continental El Salvador, S.A.)

ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO 2020

(Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

5 INGRESOS

51	INGRESOS DE OPERACION	\$	81.16
510	INGRESOS POR SERVICIOS BURSATILES	\$	64.49
512	INGRESOS DIVERSOS	\$	16.67
TOTAL DE INGRESOS DE OPERACION			\$ 81.16

4 GASTOS

41	GASTOS DE OPERACION	\$	152.99
412	GASTOS GENERALES DE ADMINISTRACION Y DE PERSONAL DE OPERACIONES BURSATILES	\$	139.11
413	GASTOS POR DEPRECIACION AMORTIZACION Y DETERIORO POR OPERACIONES CORRIENTES	\$	13.88
RESULTADOS DE OPERACION			-\$ 71.83
MAS			
52	INGRESOS FINANCIEROS	\$	14.08
521	INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS	\$	12.01
524	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	\$	2.07
UTILIDAD(PERDIDA) ANTES DE INTERESES E IMPUESTOS			-\$ 57.75
42	GASTOS FINANCIEROS	\$	1.26
421	GASTOS DE OPERACION POR INVERSIONES PROPIAS	\$	1.26
UTILIDAD(PERDIDA) NETA			-\$ 59.01

Gerardo Valiente Álvarez
Representante Legal

Mónica E. Olano Mancía
Gerente General

Angel A. Arévalo
Contador General